
          
Uchwała Nr V/ 43 /15 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 
z dnia 31 marca 2015r. 

 
w sprawie zmiany  Uchwały Nr XII/ 110 /07 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 28 sierpnia 2007r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy 
Obywatel Miasta Nowy Dwór  Mazowiecki oraz zasad jego nadawania. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm. )  - Rada Miejska              
w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
 
W Regulaminie nadawania tytułu  „Honorowy Obywatel Miasta Nowy Dwór 
Mazowiecki” stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
Mazowieckim Nr XII/110/07 z dnia 28 sierpnia 2007r. wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

1) § 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:  
 „ 1.  Tytuł, o którym mowa w §1, nadaje się osobom, które ukończyły 18 rok  
         życia oraz: 

1) wyróżniły się szczególną aktywnością społeczną i zawodową, 
2) swym działaniem wcieliły ideę niesienia pomocy ludziom 

potrzebującym, 
3) swoją działalnością promują miasto Nowy Dwór Mazowiecki na terenie 

kraju oraz poza jego granicami. 
2. Tytuł, o którym mowa w §1 może zostać nadany pośmiertnie”.   

 
2) § 7 ust.5  otrzymuje nowe, następujące brzmienie: ”Tytuł nadany 

pośmiertnie umieszczany jest w formie napisu na nagrobku osoby 
uhonorowanej, za zgodą rodziny”. 
 

3) w § 7 dodaje się ust.6 w brzmieniu: „Akt nadania pośmiertnie tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta Nowy Dwór Mazowiecki zostaje uroczyście 
przekazany najbliższej rodzinie”.    

 
§ 2 

Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Nowy Dwór Mazowiecki”  
po zmianach stanowi  załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      /-/ Krzysztof Bisialski 



 
 
 
       Załącznik do Uchwały Nr V/43/15 
       Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
       Mazowieckim z dnia 31 marca 2015r. 

 
 

Regulamin nadawania tytułu - 
Honorowy Obywatel Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

 
§ 1. 

 
Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Nowy Dwór Mazowiecki” jest szczególnym 
wyrazem uhonorowania osoby za zasługi na rzecz miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 
 

§ 2. 
 
1. Tytuł, o którym mowa w §1, nadaje się osobom, które ukończyły 18 rok życia 

oraz: 
1) wyróżniły się szczególną aktywnością społeczną i zawodową, 
2) swym działaniem wcieliły ideę niesienia pomocy ludziom potrzebującym, 
3) swoją działalnością promują miasto Nowy Dwór Mazowiecki na terenie kraju 

oraz poza jego granicami. 
2. Tytuł, o którym mowa w §1 może zostać nadany pośmiertnie.   
 
 

§ 3.  
1. Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Nowy Dwór Mazowiecki” nadaje Rada 

Miejska   w Nowym Dworze Mazowieckim w drodze uchwały. 
2. Rada Miejska pozbawia nadanego uprzednio tytułu, jeżeli osoba uhonorowana 

została prawomocnie skazana za przestępstwo popełnione umyślnie. 
 

 
§ 4. 

 
1. Wniosek o nadanie tytułu mają prawo składać: 

a) Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, 
b) Grupa co najmniej  trzech radnych,  
c) Stałe komisje Rady Miejskiej, 
d) Organizacje polityczne, społeczne i gospodarcze, 

e) Grupa co najmniej pięćdziesięciu mieszkańców Miasta i Gminy Nowy Dwór 
Mazowiecki. 

 
2. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać: 

a) imię i nazwisko zgłaszanej osoby, 
b) datę i miejsce urodzenia, 
c) obywatelstwo, 
d) miejsce zamieszkania, 
e) uzasadnienie ze wskazaniem zasług na rzecz miasta Nowy Dwór Mazowiecki, 



f) oznaczenie wnioskodawcy wraz z podpisem, oraz datę sporządzenia wniosku. 
 

§ 5. 
 

1. Wniosek, o którym mowa w § 4, składa się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.  
2. Do rozpatrzenia wniosku o nadanie tytułu Rada Miejska powołuje komisję 

doraźną. 
3. Po wyrażeniu pozytywnej opinii przez komisję, wniosek kierowany jest pod 

obrady Rady Miejskiej. 
 
 

   § 6. 
 
Honorowy Obywatel ma prawo do: 
1. używania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Nowy Dwór Mazowiecki”, 
2. wpisu do „Księgi Honorowych Obywateli Miasta Nowy Dwór Mazowiecki”                          

z załączeniem fotografii, 
3. uczestniczenia na prawach honorowego gościa w zwyczajnych i nadzwyczajnych 

oraz uroczystych sesjach Rady Miejskiej, 
4. bezpłatnego wstępu na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne 

organizowane na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki przez Burmistrza Miasta 
lub jednostki organizacyjne.  

 

§ 7. 
 
1. Osoba, której Rada Miejska nadała tytuł, otrzymuje Akt Nadania, medal                       

i znaczek Honorowego Obywatela Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 
2. Termin nadania ustala się na dzień obchodów „Dni Nowego Dworu 

Mazowieckiego” oraz „Spotkanie z historią”.  
3. Wręczenia Aktu Nadania dokonuje Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki lub 

osoba przez niego upoważniona. 
4. Wręczenie Aktu Nadania poprzedzone jest prezentacją zasług wyróżnionej 

osoby. 
5. Tytuł nadany pośmiertnie umieszczany jest w formie napisu na nagrobku osoby 

uhonorowanej, za zgodą rodziny.  
6. Akt nadania pośmiertnie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki zostaje uroczyście przekazany najbliższej rodzinie.    
 

§ 8. 
 
1. Obsługę organizacyjno-techniczną w zakresie spraw związanych z nadawaniem 

tytułu prowadzi Biuro Rady Miejskiej.  
2. Księgę „Honorowi Obywatele Miasta Nowy Dwór Mazowiecki” prowadzi Wydział 

Promocji i  Komunikacji Społecznej. 
 
   
 

 
 


